
 
 

Wiwat Król,  

wiwat Naród, 

wiwat wszystkie Stany! 

 
30 kwietnia 2018 roku w Publicznej Szkole Podstawowej 

imienia Kazimierza Stefanowicza w Myszyńcu miała miejsce 

akademia upamiętniająca 227. rocznicę uchwalenia Konstytucji  

3 maja. 

Uroczystość ta stała się okazją do nagrodzenia uczniów za 

osiągnięcia sportowe i naukowe, jak też szansą na 

przypomnienie historii związanej z okolicznościami przyjęcia  

i treścią majowej konstytucji, oficjalnie nazywanej Ustawą 

Rządową. 

 W czasie jej trwania uczniowie edukacji wczesnoszkolnej  

z klas Ib i IIId pod opieką wychowawców, ubrani w stroje 

nawiązujące do epoki, opowiedzieli o emocjach, jakie 

towarzyszyły twórcom Konstytucji, m.in. królowi Stanisławowi 

Augustowi Poniatowskiemu, Hugonowi Kołłątajowi, Ignacemu 

Potockiemu, Stanisławowi Małachowskiemu i Polakom ówczesnej 

Rzeczypospolitej. Mali aktorzy odczytali uczestnikom 

uroczystości list od króla, w którym zwracał się do nich  

z prośbą o poznawanie swojej historii i poszanowanie symboli 

narodowych. Najmłodsi recytowali też wiersze, śpiewali 

patriotyczne piosenki i tańczyli poloneza. Starsi zaś 

uczniowie w montażu słowno – muzycznym podjęli wysiłek 

odpowiedzi na pytanie: „Komu potrzebna jest historia?”. Czy 

aby nie jest ona tylko i wyłącznie balastem dla i tak zajętych 

umysłów ludzkich? Jaką odpowiedź usłyszeli obecni? 

Dla pokoleń po utracie wolności historia była siłą pomagającą 

podtrzymywać polskie dążenia do niepodległości. Dla nas 



współczesnych jest przygodą naszych praojców, bez znajomości 

której nie możemy wiedzieć, kim jesteśmy.  

Zaangażowana w uroczystość młodzież nie zapomniała również 

w swoim wystąpieniu uhonorować polskiej flagi, przywołując jej 

historię i stwierdzając, że poprzez nią możemy manifestować 

patriotyzm i dumę z przeszłości.  

 Podczas akademii była też mowa o obowiązującej dziś 

konstytucji i jej znaczeniu dla właściwego funkcjonowania 

państwa i jego obywateli. Do tej sprawy odniósł się w swojej 

wypowiedzi dyrektor szkoły Mirosław Aptacy.  

 Bogate w tekst, muzykę i dekorację majowe święto, choć  

w kalendarzu szkolnych uroczystości kwietniowe, na długo 

zapewne utrwali się w pamięci zgromadzonych na nim uczniów, 

gości i nauczycieli. Był to bowiem wdzięczny czas 

kształtowania świadomości narodowej i obywatelskiej. 

 

 
 

 



 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 



 
 

 
 

 
 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 

 
 


